
  Centrální harmonizační jednotka  

  Odd. 4703 Harmonizace finančního řízení 

 

  

Status report 

Projekt Centrální nákup státu 

Období, za které je zpráva 
zpracována 

06/2015 

Popis realizovaných činností 

 Usnesení vlády o seznamu komodit určených pro standardizaci a o pravidlech pro centrální 
nákup státu bylo schváleno 22. 4. 2015. 

 Byla ustanovena Nadresortní koordinační skupina. První jednání se uskutečnilo 17. 6. 2015. 

 Bylo vytvořeno pět Komoditních standardizačních skupin pro jednotlivé komodity v souladu 
s výše uvedeným usnesením vlády. 

o Komoditní standardizační skupiny byly ustanoveny pro následující komodity: 

 ICT komodity 

 Vozový park a PHM 

 Kancelářské potřeby 

 Energie a správa budov 

 Doprava a ubytování 

o První jednání Komoditních standardizačních skupin proběhlo 30. 6. 2015. 

Další kroky 

 Předložení rámcového harmonogramu vládě do 31. 10. 2015 

o Návrh položek, pro které bude definován standard 

o Návrh položek vhodných k realizaci nadresortního zadávacího řízení 

 Zpracování podnětů pro aktualizaci platných usnesení vlády k resortním systémům 
centralizovaného zadávání 

Identifikovaná rizika 

 Nedostatečná konsolidace nákupu na úrovni resortů / neexistující resortní standardy / 
kvalitativně různě nastavený standard 

 Odlišný způsob pořizování komodit u některých resortů (nákup / pronájem) 

 Chybějící technická podpora pro plnění evidenčních a uveřejňovacích povinností včetně sledování 
čerpání společného rámce 

 Omezená kompetence a zkušenosti v oblasti centrálního nákupu u některých resortů 

 Potřeba dodržet podmínky čerpání různých poskytovatelů dotací 

 Otázka postupu v případě nepřiměřeně dlouhého zadávacího řízení 

 Otázka postupu v případě nepříznivého výsledku zadávacího řízení  

 


